י"ב אייר תשע"ד

12 מאי 2014

תיק 73131, רמת גן

בעניין שבין

הנתבע

התובע

לקוח

מתווך

### פסק דין

#### **א. רקע עובדתי מוסכם בתמצית**

התובע הוא בעלים של משרד תיווך. במשרדו עובד מר א' גיסו של הנתבע.

למר א' גיסו של הנתבע נודע, ש[פלוגין], שהיה בעלים של אולם אירועים מחפש קונה לאולם. הוא פנה אל הנתבע, והציע לו את לרכוש את אולם האירועים.

בנדון דידן, הדברים ברורים עוד יותר. גם אילו חשב הנתבע שמר א' עושה עימו ללא תמורה, הרי ידע שמקור המידע הוא במשרדו של התובע בו עובד גיסו – ועל כן היה עליו להבין שעליו יהיה לשלם שכר תיווך אם תצא העסקה לפועל.

## ז. דינא דמלכותא דינא

הנתבע, טען שאין כל בסיס לתביעה לאור חוק המתווכים במקרקעין (התשנ"ו-1996) הקובע כי לא תשולם אגרת תיווך אלא אם כן, נחתם הסכם בכתב. וכן, כיון שהמתווך אינו מתווך רשום, הוא אינו זכאי לתמורה, ואף עובר על החוק.

בעניין יישום דינא דמלכותא בכלל, ובאופן ספציפי בחוק המתווכים, ראו מספר פסקי דין של בתי דין ארץ חמדה גזית: בתיק 70003 (מפורסם באתר האינטרנט של בית הדין), מבואר

ככלל, בית הדין מחלק את עלויות אגרת בית הדין בין שני הצדדים בשווה. במקרה זה, שילמו שני הצדדים את האגרה באופן שווה. על כן, אין כל צו להוצאות.

#### יא. החלטה

1. על הנתבעים לשלם לתובע סך של 50,000 ₪ כולל מע"מ כחוק. (דהיינו, 42,373 ₪ בתוספת מע"מ).
2. אין צו להוצאות.
3. התשלום, עד לתאריך יד בסיוון תשע"ד, 12 ליוני 2014.
- פסק הדין ניתן ביום י"ב אייר תשע"ד, 12 מאי 2014.

בזאת באנו על החתום

הרב סיני לוי

הרב שלמה אישון, אב"ד

הרב אהרן כץ